
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 32»

(МБОУ СОШ № 32)

Приказ № 112
29 мая 2020 г.
О создании и организации деятельности 
школьного спортивного клуба

В соответствии с приказом министерства образования и науки РФ «Об 
утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов и 
студенческих спортивных клубов, в целях вовлечения обучающихся в занятия физической 
культурой и спортом, развития и популяризации школьного спорта» от 13 сентября 2013 г. 
№1065, во исполнении приказа Отдела образования Администрации Целинского района 
«О создании школьных спортивных клубов» от 08.04.2020г. №121, на основания решения 
педагогического совета МБОУ СОШ № 32 от 29 мая 2020 года протокол № 8, в целях 
развития детско-юношеского спорта в школе, приобщения учащихся к систематическим 
занятиям физической культурой и спортом

Приказываю:

1.Создать на базе МБОУ СОШ №32 с 01.09.2020 школьный спортивный клуб «Олимп».
2.Назначить руководителем школьного спортивного клуба Погорелова Николая 
Владимировича, учителя физической культуры.

3. Утвердить:
3.1. Положение о школьном спортивном клубе МБОУ СОШ №32 (Приложение 1).
3.2. Календарный план спортивно-массовых мероприятий на 2020-2021 учебный 
год (Приложение 2)
3.3 План спортивно-массовых мероприятий в МБОУ СОШ №32 на 2020-2021 
учебный год (Приложение 3).
3.4. Утвердить расписание работы школьного спортивного клуба на 2020-2021 
учебный год (Приложение 4).
3.5. Утвердить состав Совета школьного спортивного клуба (Приложение 5).

4. Погорелову Н.В., руководителю школьного спортивного клуба:
4.1.Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями 
(законными представителями) разъяснительную работу о школьном спортивном 
клубе, его целях и задачах;

5. Возложить контроль за исполнением настоящего приказа на заместителя директора по

«J-9 » 2020 г.
«ЛУ » 2020 г.

Конева В.В.


